



CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2024

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

76208842000103
Data: 06.10.2025
10:45:32 -03

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE CATANDUVAS**, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 76.208.842/0001-03, com sede a Av. dos Pioneiros, Nº 500, neste ato representado pelo Senhor Prefeito municipal abaixo assinado, doravante denominado **MUNICÍPIO** de um lado, e de outro a empresa **FABIANA GALVAN & CIA LTDA**, estabelecida na Av. Paraná, Nº 322, térreo, bairro Centro, cidade de Catanduvas, no Estado do Paraná, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas/MF sob nº 01.912.465/0001-81, neste ato representada por seu representante legal o Sr. Bruno Gawlik, brasileiro, portador da Cédula de Identidade nº 14xxx159-x, e do CPF nº 111.xxx.xxx-56, residente e domiciliado a Rua Dom Pedro II, esquina com a Castelo Branco, nº 448, bairro Menino Deus, cidade de Catanduvas, no Estado do Paraná, ao final assinado, doravante designada **CONTRATADA**, estando as partes sujeitas as normas da Lei 14.133/21, ajustam a presente ata decorrente do Pregão Presencial nº 58/2024, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica alterada a Cláusula Quarta da ata de registro de preços original, prorrogando o prazo de execução em mais 12 (doze) meses, passando a vigorar até 02/10/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – Em razão da prorrogação de prazo, fica aditivada a ata de registro de preços o valor total em mais R\$ 256.138,00 (duzentos e cinquenta e seis mil cento e trinta e oito reais), valores reajustados pelo IPCA, conforme previsão contratual, detalhado abaixo:

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Unidade	Absorvente Higiênico, cobertura suave, embalagem com 8 unidades	SYM	7,80	390,00
6	100	Pacote	Algodão Hidrófilo embalagem de 50g	DENGO	8,00	800,00
8	450	Galão	Amaciante para roupas, fragrâncias carinho, ternura, aconchego e intenso, galão de 5 L	ALPES	25,90	11.655,00
9	15	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 15 litros	JAGUAR	16,28	244,20
10	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor a definir, 3,3 litros	JAGUAR	8,20	164,00
11	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 10 litros	JAGUAR	18,60	372,00
12	30	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 10L	JAGUAR	16,59	497,70
13	30	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 20L	JAGUAR	25,00	750,00
17	500	Unidade	Cera líquida vermelha, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	BRYO	12,90	6.450,00
18	50	Unidade	chupeta de silicone com bico chato	PEPETA	7,54	377,00
19	70	kit	Conjunto de cabelo para bebe composto por escova mais pente. Escova de cerdas macias de nylon. O pente possui dentes com pontas arredondadas para não ferir a cabeça do bebe e desliza através do cabelo. Cores neutras.	LOLLY	30,25	2.117,50
20	100	Unidade	Corda de nylon, nº3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	SUPER CORDA	5,08	508,00



CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

21	100	Unidade	Creme dental infantil de vários sabores, embalagem de 50 gramas. Não será aceito gel dental.	SORRISO	4,97	497,00
22	350	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 180g	SORRISO	7,80	2.730,00
23	40	Unidade	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 1kg	SKALA	13,40	536,00
25	20	Unidade	Desodorante Roll-on antitranspirante, proteção 48 horas, embalagem de 50ml.	SKALA	15,23	304,60
27	400	Caixa	Desodorizador sanitário, em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias	ALPES	12,46	4.984,00
29	50	Unidade	Disco Removedor Preto 510mm	BRISTISH	47,00	2.350,00
30	200	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	CONDOR	5,08	1.016,00
31	200	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	SORRISO	11,98	2.396,00
32	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	SORRISO	4,87	1.461,00
33	200	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico com suporte.	SANILUX	9,52	1.904,00
34	500	Unidade	Esponja de espuma para banho, antibacteriana, material poliuretano, dupla face, tamanho 110mmx75mmx23mm	PONJITA	3,09	1.545,00
35	1800	Pacote	Esponja de lã de aço, (aço carbono) 08 unidades com 60 g cada pacote	ASSOLAN	3,82	6.876,00
38	40	Unidade	Fio dental, embalagem com 100 metros.	PREDENT	7,69	307,60
40	50	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades	DENGO	3,51	175,50
43	300	Unidade	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	UAU	10,83	3.249,00
46	150	Unidade	Lixa especial 231Q, com costado de papel leve para aplicação no lixamento de fogão e uso geral, folha tamanho aproximado 225 mm x 275 mm	3M	2,88	432,00
47	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade 10 Litros, plástico resistente, cor a escolher.	JAGUAR	33,90	1.017,00
48	20	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade de 30 litros, plástico resistente, cor a escolher.	JAGUAR	82,58	1.651,60
49	25	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 4,5 litros, cor a escolher.	JAGUAR	24,65	616,25
50	10	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 45 litros, cor a escolher.	JAGUAR	102,45	1.024,50
51	20	Unidade	Lixeira sem tampa, capacidade 10 Litros, plástico inteiriço com alta qualidade, cor a escolher.	JAGUAR	26,16	523,20
52	100	Unidade	Lustra Móveis, 500ml.	DESTAC	13,35	1.335,00
57	70	Unidade	Mamadeira em plástico com bico de silicone; policarbonato cristal, resistente e atóxico; capacidade 300 ml	MAMY	32,87	2.300,90
58	400	Pacote	Naftalina bolas 24 g	GALITOS	3,98	1.592,00
59	150	Unidade	Pá para lixo, em polipropileno, medida aproximadas (AxLxP) 6.9x31x20.7cm	BRILHUS	9,42	1.413,00

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
7620842000103
Data: 06.10.2025
10:45:32 -03

ICP
Brasil

#



CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

62	500	Unidade	Pano de Flanela ouro algodão, tamanho 28x58cm, cor laranja.	FLABOM	5,55	2.775,00
63	300	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	FLABOM	22,29	6.687,00
64	800	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 30mx10cm, embalagem com 64 unidades.	FOLHALE V	68,87	55.106,00
66	250	Unidade	Pedra Sanitária 40g, com suporte em plástico, fragrâncias variadas.	ALPES	3,30	825,00
67	100	Unidade	Pente para cabelo plástico, com cabo largo, medidas aproximadas 20x4m(AxL).	CONDOR	5,81	581,00
68	80	Unidade	Pomada para tratamento de assadura de bebê. Nistatina + oxido de zinco. 100.000UI/g + 200 mg/g. Uso adulto e pediátrico. Embalagem de 60 gramas.	HIPOGLÉ S	12,55	1.004,00
69	200	Pacote	Prendedor de madeira para roupas, embalagem com 12 unidades.	CRISTAL	4,76	952,00
70	500	Unidade	Protetor solar, Fps 50, Proteção contra a radiação UVA/UVB - prevenindo a formação de rugas e manchas solares Hidratação prolongada Proteção imediata Textura suave que promove a melhor absorção do produto pela pele. Embalagem 125 ml	SUNLESS	54,22	27.110,00
71	75	Unidade	Refil de borracha dupla para rodo de alumínio 60cm	CASSIMIRO	5,91	443,25
73	500	Unidade	Repelente Spray, frasco de 100 ml	MOSKITO FF	20,10	10.050,00
74	600	Unidade	Rodo de espuma com manta abrasiva, 40 cm, com cabo de madeira.	CASSIMIRO	25,02	15.012,00
75	60	Unidade	Rodo de espuma simples para passar cera, 30 cm com cabo.	CASSIMIRO	18,85	1.131,00
76	250	Unidade	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo, 40 cm.	CASSIMIRO	21,51	5.377,50
77	150	Unidade	Rodo de metal com borracha dupla, largura de 60 cm, com cabo	CASSIMIRO	45,55	6.832,50
78	250	Unidade	Sabão em barra, 400 g	ALPES	11,41	2.852,50
79	500	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	4,17	2.085,00
81	600	Unidade	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.	123 BABY	10,46	6.276,00
83	200	Unidade	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, embalagem de 1L	FLOR MARIA	14,64	2.928,00
84	150	Unidade	Sabonete neutro biodegradável, embalagem de 5 litros.	FLOR MARIA	40,98	6.147,00
91	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 60x80cm, reforçada, com 1000 unidades.	NOBRE	621,75	6.217,50
92	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 90x100cm, reforçada, com 1000 unidades.	NOBRE	1.549,12	15.491,20
94	500	Unidade	Saponáceo em pó com cloro e detergente, embalagem de 300 g	RADIUM	7,60	3.800,00
99	200	Unidade	Vassoura de nylon com cerdas macias e cabo de madeira.	CASSIMIRO	15,60	3.120,00
100	200	Unidade	Vassoura de palha com cabo de madeira.	CASEIRA	33,91	6.782,00

Assinado de forma digital por
MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data: 06.10.2025
10:45:32 -03

ICP
Brasil
825,00



CATANDUVAS

GOVERNO MUNICIPAL

CLAUSULA TERCEIRA – Todos os documentos que instruem o presente constam e ficam fazendo parte do processo licitatório.

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
76208842000103
Data: 06.10.2025
10:45:32 -03

CLAUSULA QUARTA – Todas as demais cláusulas do documento inicial permanecem inalteradas e vigentes.

ICP
Brasil

E, por estarem assim acordes, foi lavrado o presente Termo, que depois de lido e achado conforme, vai por todos assinados.

Catanduvas, 02 de outubro de 2025.


MUNICÍPIO DE CATANDUVAS
Ademair Luiz Burckhardt
Prefeito Municipal
CPF: 065.xxx.xxx-01


FABIANA GALVAN & CIA LTDA
Bruno Gawlik
Representante Legal
CPF: 111.xxx.xxx-56